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@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

صفحه حافظه روزنامه فرهیختگان هر هفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رسانه های سال های گذشته 
در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می کشد.  صفحه حافظه در این هفته استثنائا به جای روز 

شنبه، دوشنبه منتشر می شود. مروری بر وقایع 27 دی تا سوم بهمن ماه در شماره امروز از نظر می گذرد.
محسن تاجیک 

روزنامه نگار

دیروز این هفته
29 دی

1358/امامخمینی:کسیکهبهقانوناساسیراینداده،صلاحیتکاندیداتوریدرانتخاباتراندارد

با نزدیکی به ایام برگزاری اولین دوره انتخابات ریاست جمهوری امام خمینی در پاسخ به استفتا از ایشان پیرامون اینکه کسانی که به قانون 

اساسی رای ندادند صلاحیت کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری را دارند یا خبر، اعلام کردند: »کسی که به قانون اساسی رای مثبت 

نداده، صلاحیت ریاست جمهوری ایران را ندارد.« با این فتوای امام خمینی مسعود رجوی، سرکرده گروهک مجاهدین خلق امکان کاندیداتوری 

در انتخابات ریاست جمهوری را از دست داد. 

1387/پایانجنگ22روزهغزه

پس از 22 روز مقاومت مردم نوار غزه در مقابل تهاجم رژیم صهیونیستی و محاصره توسط این رژیم با همکاری رژیم حسنی مبارک در مصر، 

این جنگ با پذیرش آتش بس پایان یافت. در این 22 روز بیش از 1400 فلسطینی شهید و بیش از پنج هزار نفر از اهالی غزه مجروح شدند و 

به 40 بیمارستان و مرکز درمانی در این شهر حمله مستقیم صورت گرفت. 

30 دی

1359/آزادیگروگانهایآمریکاییلانهجاسوسی

گروگان های آمریکایی در ماجرای تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران به دست دانشجویان پیرو خط امام پس از 444 روز اجازه خروج از 

ایران را پیدا کردند. 

1373/مهندسبازرگاندرگذشت

مهندس مهدی بازرگان، رهبر گروه نهضت آزادی و نخست وزیر دولت موقت در ابتدای پیروزی انقلاب، در 87 سالگی به علت بیماری قلبی 

در سوئیس درگذشت.
اول بهمن

1343/اعدامانقلابیحسنعلیمنصور

ساعت 10 صبح این روز حسنعلی منصور، نخست وزیر پهلوی که کمتر از 11 ماه در این پست بود و تصویب لایجه کاپیتولاسیون و تبعید 

امام خمینی در زمان او صورت گرفت، زمانی که قصد پیاده شدن از اتومبیل در جلوی در ورودی مجلس شورای ملی را داشت توسط شهید 

محمد بخارایی از اعضای هیات موتلفه با ضرب گلوله مجروح و پس از چند روز از پای درآمد. 

1357/انحلالشورایسلطنتپسازخروجشاهازایران

سیدجلال الدین تهرانی، رئیس شورای سلطنت، دو روز پس از خروج شاه از ایران به توصیه اعضای شورای سلطنت به ویژه شاپور بختیار، 

برای ملاقات و مذاکره با امام خمینی عازم پاریس شد. امام خمینی شرط ملاقات را استعفای کتبی با اعلام این نکته که شورای سلطنت 

غیرقانونی است، عنوان کرد. تهرانی در این شرایط استعفای خود را از ریاست و عضویت این شورا اعلام کرد و آن را غیرقانونی 

خواند. با استعفای تهرانی، عمر یک هفته ای این شورا به پایان رسید. 

2 بهمن

1341/تحریمرفراندومانقلابسفیدپهلویبافتوایامامخمینی

امام خمینی در اعلامیه ای خطاب به مردم رفراندوم رژیم پهلوی درباره لایحه اصلاحات ارزی در 

چارچوب انقلاب سفید شاه را خلاف شرع و قانون اساسی دانست و آن را تحریم کرد. با انتشار 

اعلامیه امام درباره تحریم رفراندوم شاه، مردم تهران با تعطیل کردن بازار، در خیابان ها به 

تظاهرات پرداختند. 

1357/سرگردانیشاهوملکه

کمتر از یک هفته از خروج محمدرضا پهلوی به همراه همسرش از ایران و حضور در مصر، این دو مجبور 

به ترک خاک این کشور و مسافرت به مراکش شدند. 

دی ماه سال 1369 جنگی سخت در 

خلیج فارس شکل گرفت. ابتدا رژیم بعث 

عراق به ریاست صدام حسین به کویت 

حمله کرد و پس از آن نیز آمریکا برای 

مقابله با صدام وارد جنگ شد. در ایران 

نیز شورای عالی امنیت ملی با تشکیل 

جلسه بی طرفی خود را در این جنگ اعلام 

کرد و این موضع از سوی رهبر انقلاب نیز 

مورد تایید و تاکید قرار گرفت. اما طیفی از 

نمایندگان مجلس سوم مخالف بی طرفی 

ایران در این جنگ بودند و خواستار ورود 

ایران به جنگ برای حمایت از عراق و مقابله 

با آمریکا شدند. در همین زمینه علی اکبر 

محتشمی پور، وزیر کشور دولت میرحسین موسوی و عضو شاخص مجمع روحانیون 

مبارز و از نمایندگان چپ گرای مجلس سوم 30 دی ماه در نطق خود در صحن علنی 

مجلس صدام را با خالدبن ولید مقایسه کرد و اعلام کرد که ایران برای مقابله با آمریکا 

باید به کمک صدام بشتابد.

او در این باره گفت: »آنچه باعث این همه مصیبت شده است جهان خوارگی آمریکا و 

مزدوری رژیم های مرتجع منطقه است. تمام مصیبت ملت های مسلمان منطقه از مثلث 

شوم استکبار جهانی به رهبری آمریکا،  صهیونیسم و حکام مرتجع و مزدور منطقه است. 

امروز بحث بر سر گذشته عراق و ایران نیست. امروز کفر جهانی به سرکردگی آمریکا در 

یک صف برای نابود کردن منابع مسلمین قرار گرفته است.

 اینکه برخی افراد ساده لوح یا مرعوب فکر کنند این جنگ برای ما جای نگرانی نیست و 

مردم نگران نباشند، جای بسی تأسف است. امروز ملت های مسلمان منطقه به خصوص 

ملت ایران وظیفه شرعی دارند تا در جهادی مقدس به مقابله با نیروهای کفر آمریکا 

و ناتو و صهیونیسم برخیزند.انقلاب و نظام جمهوری اسلامی نمی تواند در این جنگ 

خانمان سوز و سرنوشت مسلمانان بی تفاوت بماند. ملت ایران راه امام را می پیماید و 

از ولایت فقیه تبعیت می کند. ملت ایران 

هم اکنون مقلد امام)ره( است. برادران 

عزیز، علما، مراجع، مجتهدین مراجعه 

کنند به فتاوای امام در ارتباط با فصل 

دفاع در تحریرالوسیله، شرایطی را که 

امام عنوان فرموده اند دقیقا منطبق با 

زمان حاضر است. امروز چه شده است 

در منطقه، آمریکا و کفر جهانی به یک 

کشور اسلامی حمله کرده است؟ امروز 

خبر می رسد کربلا و نجف ما زیر آماج 

بمباران های آمریکا قرار گرفته است چرا 

ملت ایران و ملت اسلام در سکوتی مرگبار 

به سر می برند؟ آیا ما وظیفه نداریم؟

 آیا آمریکا خطری برای جهان اسلام نیست؟ آیا کشور عراق و ملت عراق یک کشور 

اسلامی و ملت مسلمان نیستند؟ آیا این امام نیست که با فریاد رسا وظیفه و تکلیف 

همه مسلمانان را دفاع از اسلام و مسلمین و سرزمین های اسلامی اعلام می کند؟ چرا 

نباید این جنایت مرگبار آمریکا محکوم شود؟ چرا ما باید بی تفاوت از کنار این همه 

جنایت بگذریم؟

جمهوری اسلامی و ملت مسلمان و انقلابی ایران با توجه به اصول و آرمان هایش از هر 

کشور دیگر اولی و احق است که در جهاد مقدس علیه آمریکا شرکت کند و به آرزوهای 

مقدس و الهی امام که خلیج فارس باید گورستان آمریکایی های متجاوز شود جامه 

عمل بپوشاند. حوادث و بحران اخیر یادآور رویارویی و صف آرایی خالد بن ولید در برابر 

ابرقدرت های صدر اسلام است.

او که عمری در صف کفر شمشیر روی پیامبر)ص( و مسلمانان کشید ولی درنهایت 

فاتح بزرگی برای مسلمانان گشت. 

ما از چه می ترسیم؟ بگذار با عزت و شرف زندگی کنیم و بمیریم. زندگی زیر سایه 

سرنیزه های آمریکا برای ما ذلت است و اسارت است و ننگ است.«

روزی که صدام، خالدبن ولید زمان معرفی شد

محتشمی پور: برای مقابله با آمریکا باید با صدام هم پیمان شویم!

سیدمحمد موسوی خوئینی ها، دادستان کل کشور 27 دی 66 در گفت وگو با روزنامه کیهان 

درباره اهمیت شعارهای ضدآمریکایی گفت: »به گمان من عده ای برای آن که نگذارند شعارهای 

ضدآمریکایی و آثار آن در جامعه مطرح شود غولی برای جامعه ما به نام غول »مارکسیسم و 

کمونیستی و مارکسیست شدن« ساختند که هرکس خواست علیه آمریکا حرف بزند بگویند 

این به نفع شوروی است و باید جلویش را بگیرید. شما در تفکرات لیبرال ها می بینید که آنها 

در یک جامعه اسلامی برای اینکه گرایش های خود را به سمت غرب و آمریکا موجه جلوه دهند 

می گویند چون ما در کنار شوروی هستیم اگر بخواهیم از آمریکا صددرصد ببریم در دامن 

کمونیست ها و شوروی خواهیم افتاد و برای اینکه اینها ما را از بین نبرند ناچاریم رابطه مان را 

با آنها بیشتر و قوی تر کنیم و در واقع کشاندن جامعه به زیر چتر آمریکا را با یک توجیه و یک 

کپسول مسلمان پسند انجام می دهند. آنها معتقدند ما مجبوریم برای اینکه کشورمان به دامن 

کمونیست ها و شوروی نیفتد، قدری به سمت آمریکا و غرب تمایل پیدا کنیم. البته این میزان 

تمایل در ابتدا کم است اما طی زمان به صددرصد می رسد و این شعار ضدآمریکایی که امام 

مطرح می کردند که »همه قلم ها علیه آمریکا و همه تفنگ ها به سوی آمریکا باشد« بعضی ها 

با آن ساده لوحانه برخورد می کنند. گاهی می گویند که شعار ندهید، یعنی مرگ بر آمریکا 

گفتن این شعار چه فایده ای دارد؟ گفتن »مرگ بر آمریکا« باید در عمل باشد تا وابسته به آمریکا 

نباشیم. اما درحالی که در اسلام هم »شعار« اولین قدم است، یعنی اسلام به کسی اجازه نداده 

که فقط قلبا مسلمان باشد و اظهار به اسلام نکند بلکه اسلام می گوید اولین قدم این است 

که باید این اعتقاد را رسما اعلام کنی، یعنی اگر کسی حاضر نباشد در زبان اعلام مسلمانی 

بکند، حالا هرچه هم در دل بگوید که مسلمانم ولی او محکوم به اسلام نیست. مسلمان باید 

شهادتین را رسما اعلام کند، اگر این را اعلام کرد به دنبال آن آثاری نیز دارد. شعار مرگ بر 

آمریکا اثر دارد. این شعار در همه شئون جامعه ما اثر خواهد گذاشت ولی مشروط به آن است 

که به درستی مطرح شده و آن را به انحراف نکشانند.«

موسوی خوئینی ها:

شعار مرگ بر آمریکا را باید علنی گفت تا آثارش را در جامعه نشان دهد

امام خمینی، رهبر کبیر 

انقلاب 30 دی ماه 60 و 

در دیدار با ائمه جمعه 

و  ن  صفها ا ی  ن ها ستا ا

ی  ر بختیا ل و محا ر چها

ــس  ــب نف ــزوم تهذی ــاره ل درب

فرمودند: »اگر شما در 

طول تاریخ اسلام بلکه 

همه انبیا توجه کنید و 

البته توجه دارید، آنقدری 

که اسلام از این اشخاص 

منحرف و غیرمهذب صدمه 

ــز  ــچ چی ــد، از هی ــه دیده ان ــان صدم ــام ادی ــت و تم ــورده اس خ

دیگر ندیده اند.اصل اساس آن چیزی که به مکتب های 

ــد  ــه رش ــت از اینک ــده اس ــع ش ــانده و مان ــرر رس ــدی ض توحی

ــرف  ــی از ط ــود؛ گاه ــودن ب ــذب ب ــن غیرمه ــد، همی ــدا کنن پی

اشخاصی که علم دارند و مهذب نیستند و بیشتر هم از 

طرف اشخاصی که جاهل بودند و مهذب نبودند. و معلوم 

نیست که آنقدری که از طرف عالم غیرمهذب اسلام صدمه 

دیده است، از طرف جهال غیرمهذب با اینکه عددشان 

زیاد است صدمه دیده است، از طرف جاهل غیرمهذب 

با اینکه عددشان زیاد 

ــد.  ــده باش ــه دی ــت صدم اس

ــی  ــای انحراف ــام مکتب ه تم

و  نشمند  ا د شخاص  ا را 

ــه آن  ــد؛ چ ــاد کردن ــلّا ایج م

چیزهایی که مذهب سازی 

هم  نها  آ  ، ست ا ه  بود

بودند  اشخاص عالمی 

که مذهب درست کردند؛ 

مذهب های انحرافی و چه 

مکتب های سیاسی که 

آنها هم از جانب اشخاص 

ــه مکتب های  ــوده است و آنقدری که ب ــم ب دانشمند و عال

توحیدی از این سنخ جمعیت که عالم بودند و همه جور 

علمی هم شاید می دانستند، صدمه خورده است، از هیچ 

طایفه ای نخورده است.از آن طرف قرآن هم که کتاب زنده 

الهی است، آن هم آنقدری که دنبال این بوده است که 

تهذیب کند مردم را، دنبال چیزهای دیگر نبوده است.

ــده  ــد آم ــن مقص ــرای همی ــرآن ب ــه ق ــت ک ــود گف ــلا، می ش اص

است؛ برای اینکه بشر به این مطلب از همه چیز بیشتر 

احتیاج داشتند.«

امام خمینی: 

اسلام از هیچ طایفه ای به اندازه اشخاص منحرف
و غیرمهذب صدمه نخورده است 

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی دوم بهمن ماه سال 59 

درباره مذاکرات ایران با آمریکا در مساله گروگان های سفارت آمریکا با حضور 

ــار  ــرات اظه ــن مذاک ــی در ای ــرف آمریکای ــیطنت های ط ــاره ش ــر درب ــور الجزای کش

داشت: »در این مذاکره معلوم شد آمریکایی ها واقعا شیطان بزرگ هستند و 

آنقدر شیطان هستند که در پاک نویس و ماشین کردن سند، کلمه حساسی را 

می اندازند که شاید بتوانند کلاهی را بگذارند سر دولت انقلاب و مسلمان ما. 

ــا  ــا م ــی دولت ه ــا بعض ــه ب ــت در رابط ــن اس ــکا ممک ــفارت آمری ــرای س ــه در ماج البت

ــه  ــر آن روزی ک ــت. اگ ــن اس ــم همی ــلاب ه ــیم و انق ــرده باش ــی ب ــارت های جزئ خس

برای پیروزی انقلاب نزدیک 6 ماه این کشور را تعطیل کرده بودیم و جوانان 

انقلابی ما موسسات را برای سقوط رژیم شاه آتش می زدند، خسارت مادی 

داشتیم و هنوز هم خسارات مادی داریم اما این گونه تخریب ها برای مقابله 

با شیطان بزرگ البته در پیش است.«

هاشمی رفسنجانی:

آمریکایی ها در پاک نویس کردن توافق 
هم می خواهند کلاه سر ایران بگذارند

علی اکبر ناطق نوری، رئیس مجلس شورای اسلامی دوم بهمن ماه سال 73 

و در سفر خود به سمنان و در جمع مردم این شهر درباره جوسازی و ادعاهای 

آمریکا در زمینه حقوق بشر و اتهام نقض حقوق زنان در ایران اظهار داشت: 

ــذرد  ــرش نمی گ ــتر از عم ــال بیش ــه 16 س ــرایطی ک ــلامی در ش ــوری اس »در جمه

مردم بارها و بارها شاهد برگزاری انتخابات آزاد در یک نظام مبتنی بر حاکمیت 

ــد.  ــلام بوده ان اس

در شرایطی که مردم کشورهای مصر، الجزایر و دیگر کشورهای منطقه 

ــن  ــی در ای ــات آزاد و دموکراس ــد و از انتخاب ــرار دارن ــل ق ــاق کام ــه در اختن خاورمیان

ــز  ــردم نی ــی م ــرده و حت ــکوت ک ــر س ــوق بش ــان حق ــت، مدعی ــری نیس ــورها خب کش

شرکت دارند. نظریه  لیبرال ها و کسانی که خواستار سازش جمهوری اسلامی 

ایران با آمریکا هستند، مردود است. آمریکا با استقلال سیاسی، فرهنگی و 

ــت.« ــف اس ــران مخال ــادی ای اقتص

ناطق نوری: 

نظریه  لیبرال ها و کسانی که خواستار 
سازش ایران با آمریکا هستند، مردود است

بهزاد نبوی، وزیر مشاور در امور اجرایی دولت میرحسین موسوی و 

مسئول دفتر هماهنگی اجرای بیانیه الجزایر 30 دی ماه سال 60 

در گفت وگو با خبرگزاری جمهوری اسلامی درباره این بیانیه که میان 

ایران و ایالات متحده آمریکا منعقد شده و به مساله مبادله گروگان های 

آمریکایی در ماجرای تسخیر سفارت آمریکا و بازگشت پول های بلوکه 

شده و اموال و دارایی های ایران در آمریکا پرداخته است، گفت: »دولت 

جمهوری اسلامی ایران در زمینه تخلفات آمریکا در اجرای مفاد بیانیه 

الجزایر شکایتی را تسلیم دادگاه لاهه کرده است. آمریکا تخلفات زیادی 

را در اجرای بیانیه الجزایر داشته است و بسیاری از اموال و دارایی های 

ایران را پس نداده و با وجود آنکه براساس بیانیه امضا شده میان ایران 

و آمریکا قرار بوده که در فرصتی کوتاه صورت اموال و دارایی های شاه 

معدوم در آمریکا را به ایران بدهد، از انجام این وظیفه خودداری کرده 

است. آمریکا در این زمینه باید اموال شاه معدوم و بستگانش را در 

آمریکا توقیف می کرد در حالی که این کار نیز انجام نگرفته است.«

بهزاد نبوی:

آمریکا تخلفات زیادی در بیانیه الجزایر داشته و دارایی های ایران را پس نداده است

سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهور 28 دی 79 و در سخنرانی 

خود در سفر به شیراز درباره مساله آزادی و اقناع افکار عمومی 

اظهار داشت: »آزادی ما آزادی با قانون است و آزادی بدون 

قانون یعنی ولنگاری و وقتی می گوییم آزادی، یعنی آزادی در 

چارچوب اسلام و قانون. در چارچوب اسلام باید قانون رعایت 

شود و حاکمان بیش از همه باید قانون را رعایت کنند. افکار 

عمومی یکی از مهم ترین عوامل حفظ قانون گرایی در جامعه 

است. طبیعی است اقناع افکار عمومی به این معنا نیست که 

برای محاکمه افراد با مردم مشورت شود و نیازی به این کار 

نیست. همه چیز حساب و کتاب دارد و برای مجرمی هم که 

حکمی صادر می شود طبیعی است که برخی راضی و برخی از 

آن حکم ناراضی هستند.«

خاتمی:

برای محاکمه افراد نیازی به مشورت با مردم نیست

ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب اول بهمن ماه 86 و با نزدیکی به هشتمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مهر سیاست های اصلاح طلبان در 

دوره دوم خرداد را مورد نقد قرار داد و گفت: »غیر از رقیب و مردم عامل سومی می تواند در 

بروز هر شکست سیاسی وجود داشته باشد که به استراتژی ها و تاکتیک هایی که هر جریان 

سیاسی انتخاب می کند باز می گردد. اصلاح طلبان هم در استراتژی و هم در تاکتیک ها 

دچار شتابزدگی و خطاهایی شده بودند. یکی از مهم ترین قواعد بازی اصلاح طلبان و 

اصولگرایان این بود که هیچ تیمی حین 90 دقیقه بازی را ترک نکند و شعار خروج از 

بازی )حاکمیت( را سر ندهد و حتما باید چارچوب ها و مقررات بازی را می پذیرفت و قرار 

نبود که دروازه حریف را سنگر به سنگر فتح کنیم و تیرک های دروازه او را از ریشه کنده و 

شرایطی را فراهم کنیم که زندگی را بر رقیب تلخ و عرصه را به گونه ای تنگ کنیم که اصلا 

امکان فعالیت و مسابقه برای او وجود نداشته باشد. در بازی اصلاح طلبان با اصولگرایان 

و محافظه کاران، خطای استراتژیک اصلاح طلبان این بود که می خواستند قواعد زمین 

بازی را درحالی که این قواعد در درون زمین بازی تغییر نمی کند، تغییر دهند. طرح 

مسائلی چون رفراندوم و تحریم و عبور از حاکمیت یا بحث حاکمیت دوگانه به نوعی 

خروج از قواعد مرسوم به حساب می آمد و همه تاکتیک هایی که برای تحقق استراتژی 

بزرگ انتخاب می شد، همچون تحصن برخی نمایندگان مجلس ششم حاکی از نوعی 

آشفتگی بزرگ در جبهه اصلاحات بود. 

تاکتیک هایی که اصلاح طلبان در طول دوران حاکمیت خود در پیش گرفتند، نوعی 

بالا بردن توقع و انتظارات تماشاچیان بود که به آنها می گفتند قصد داریم در این زمین 

بازی شق القمر کنیم و هنگامی که تماشاچیان دیدند که اصلاح طلبان نمی توانند 

به توقعات مردم پاسخ دهند، خسته و دلزده شدند. جبهه اصلاحات حق نداشت به 

راحتی از خط امام)ره( یا دفاع از طبقات پایین دستی که توجه به آنها شعار سنتی این 

جریان بود، عبور کند.این یک خطای استراتژیک بود که اصلاح طلبان سرگرم طبقات 

متوسط جدید به عنوان نیروی دموکراسی جو و تحول خواه و طبقات ممتاز جامعه شده 

و از طبقات پایین غافل شدند. بی توجهی اصلاح طلبان به مسائل اقتصادی به خصوص 

اقتصاد طبقات پایین دست باعث شد طبقه متوسط نیز تجزیه شود و توان مالی و قدرت 

خرید بخش مهمی از این طبقه کاهش پیدا کند. در واقع بی توجهی به شعارهای برابری 

خواهانه و عدالت طلبانه پاشنه آشیل جبهه اصلاحات بود.« او همچنین در قسمت دیگری 

از اظهاراتش درباره مواجهه بخشی از اصلاح طلبان پس از شکست در انتخابات گفت: 

»یکدیگر را متهم کردن و شکست را به گردن دیگران انداختن که در دوران حاکمیت 

اصلاح طلبان به یک روال تبدیل شده بود و پاک کردن صورت مساله، ساده ترین کار است 

اما بهتر است اصلاح طلبان با پرهیز از انحصارطلبی و خود را تافته جدا بافته دانستن 

و پیاده کردن همراهان از قطار اصلاحات، درها را به روی دیگران باز کنند. کسانی که 

قصد داشتند معاند را به مخالف و مخالف را به موافق تبدیل کنند، باید قبول کنند که با 

استراتژی نادرست خود، برخی موافقان را مخالف، آنها را از میدان بازی خارج و به سمت 

سیاست های رادیکال تر راندند. کسی که در آستانه برگزاری انتخاباتی حساس تحصن 

می کند و می گوید می خواهم از حاکمیت خارج شوم، دیگر نمی تواند برای انتخابات 

ثبت نام و با تمام قوا برای کسب کرسی در خانه ملت تلاش کند. اصلاح طلبانی که از 

مناسبات سیاسی موجود شکوه می کنند، نباید فراموش کنند که سیدمحمد خاتمی در 

همین فضا و براساس همین قوانین رئیس جمهور شد.«

ابراهیم اصغرزاده: 

طرح خروج از حاکمیت خطای استراتژیک اصلاح طلبان بود

حافظه
گروه سیاست


